INDICAÇÃO Nº 00690/2010
Solicita a substituição de lombada de ferro existente na Rua Governador Carvalho Pinto,Bairro Boa Vista, por lombada de concreto.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à substituição de lombada de ferro existente na Rua Governador Carvalho Pinto,Bairro Boa Vista, por lombada de concreto.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em virtude do barulho gerado quando a referida lombada é atravessada por veículos de grande porte. Tal ruído gera enorme transtorno aos moradores, principalmente no horário noturno, impedindo que os mesmos durmam tranquilamente. A substituição dessa lombada por uma feita de concreto resolverá esse problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00740/2010